ПРОТОКОЛ
заседания судейской коллегии областных соревнований по ракетомодельному спорту,

посвященных 60-й годовщине первого выхода человека в открытый космос

11.06.2025 г. г. Азов

Повестка дня: Подведение итогов областных соревнований по

ракетомодельному спорту (младшая возрастная группа, старшая
возрастная группа, модели-копии), посвященных 60-й
годовщине первого выхода человека в открытый космос, 9-11
июня 2025 г., г. Азов.

Присутствовали: Левченко Д.В., главный судья соревнований;
 Хопрянинова О.С., главный секретарь соревнований;
 Калмыков А.Е., судья на старте;
 Палаошев С.В., судья на старте;
 Карнаухов М.В., судья на старте.

Слушали: Левченко Д.В.:

На основании приказа ГБУ ДО РО ОЦТТУ от 19.05.2025 г. №76-к и в
соответствии с планом работы ГБУ ДО РО ОЦТТУ 9-11 июня 2025 года в г. Азове
совместно с МБУ ДО СЮТ г. Азова проводились областные соревнования по
ракетомодельному спорту, посвященные 60-й годовщине первого выхода человека в
открытый космос (младшая возрастная группа, старшая возрастная группа, модели-
копии) (далее – Соревнования). В Соревнованиях приняло участие 6 команд младшей
возрастной группы, 5 команд старшей возрастной группы и 4 команды моделей-
копий: Азов (СЮТ, Азовский центр помощи детям), Кагальницкий район (ЦДО),
Шахты (СЮТ), Азовский район (СЮТ), Гуково (СЮТ).

Всего 46 человек.

Постановили: 1. В командном первенстве Соревнований призовые места

присудить в следующем порядке:

Младшая возрастная группа:
1-е место команда СЮТ г. Азова;
2-е место команда СЮТ г. Шахты;
3-е место команда СЮТ г. Гуково;
4-е место команда ЦДО Кагальницкого района;
5-е место команда СЮТ Азовского района;
6-е место команда Азовского центра помощи детям.

Старшая возрастная группа:
1-е место команда №1 СЮТ г. Шахты;
2-е место команда СЮТ г. Азова;
3-е место команда Азовского центра помощи детям;
4-е место команда №2 СЮТ г. Шахты;
5-е место команда СЮТ Азовского района.

Соревнования в классе моделей-копий:
1-е место команда СЮТ г. Азова;
2-е место команда ЦДО Кагальницкого района;
3-е место команда СЮТ г. Гуково;
4-е место команда СЮТ Азовского района.

Сводные протоколы командного первенства Соревнований прилагается.

 2. В личном первенстве в классах моделей призовые места
присудить в следующем порядке:

Младшая возрастная группа учащихся:

S-12-А

1-е место Коваленко Платон, СЮТ, г. Шахты

Тренер: Власов В.М.

2-е место Денежко Иван, СЮТ, г. Азов

Тренер: Медведева О.В.

3-е место Карнаухов Мирон, СЮТ, г. Шахты

Тренер: Власов В.М.

S-4-А

1-е место Лемешко Платон, СЮТ г. Азов
Тренер: Медведева О.В.

2-е место Карнаухов Мирон, СЮТ, г. Шахты

Тренер: Власов В.М.

3-е место Калмыков Сергей, СЮТ, г. Гуково
Тренер: Иванова Н.В.

Старшая возрастная группа учащихся

S–12-А

1-е место Карнаухов Мирон, СЮТ, г. Шахты

Тренер: Власов В.Н.

2-е место Бочаров Борис, СЮТ, г. Азов
Тренер: Медведев И.Б.

3-е место Пиленко Михаил, СЮТ, г. Шахты

Тренер: Власов В.Н.

S-4-А

1-е место Зиновьев Илья, СЮТ, г. Шахты

Тренер: Власов В.Н.

2-е место Пиленко Михаил, СЮТ, г. Шахты

Тренер: Власов В.Н.

3-е место Силагава Константин, СЮТ, г. Азов

Тренер: Медведев И.Б.

Соревнования в классе моделей-копий S-7

Младшая возрастная группа

1-е место Раскин Аким, СЮТ, г. Азов

Тренер: Медведева О.В.

2-е место Даций Артём, ЦДО, Кагальницкий район
Тренер: Даций Г.А.

3-е место Нарель Евгений, СЮТ, г. Гуково

Тренер: Иванова Н.В.

Старшая возрастная группа

1-е место Медведев Арсений, СЮТ, г. Азов

Тренер: Медведев И.Б.

2-е место Чепелев Александр, СЮТ, г. Азов

Тренер: Медведев И.Б.

3-е место Марченко Егор, СЮТ, г. Азов

Тренер: Медведев И.Б.

Победителям и призерам в каждом Соревновании и в каждой возрастной

группе вручить Медали и объединенные Дипломы ГБУ ДО РО ОЦТТУ и МБУ ДО

СЮТ г. Азова (далее – объединенный Диплом) соответствующей степени.

Командный приз за 1 место в младшей возрастной группе Кубок и

объединенный Диплом вручить команде СЮТ г. Азова (тренер Медведева О.В.)

Командный приз за 2 место в младшей возрастной группе Кубок и

объединенный Диплом вручить команде СЮТ г. Шахты (тренер Власов В.Н.)

Командный приз за 3 место в младшей возрастной группе Кубок и

объединенный Диплом вручить команде СЮТ г. Гуково (тренер Иванова Н.В.)

Командный приз за 1 место в старшей возрастной группе Кубок и

объединенный Диплом вручить команде СЮТ г. Шахты (тренер Власов В.Н.)

Командный приз за 2 место в старшей возрастной группе Кубок и

объединенный Диплом вручить команде СЮТ г. Азова (тренер Медведев И.Б.)

Командный приз за 3 место в старшей возрастной группе Кубок и

объединенный Диплом вручить команде Азовского Центра помощи детям (тренер

Медведева О.В.)

Командный приз за 1 место в соревнованиях в классе моделей-копий Кубок и

объединенный Диплом вручить команде СЮТ г. Азова (тренер Медведев И.Б.)

Командный приз за 2 место в соревнованиях в классе моделей-копий Кубок и

объединенный Диплом вручить команде ЦДО Кагальницкого района (тренер

Даций Г.А.)

Командный приз за 3 место в соревнованиях в классе моделей-копий Кубок и

объединенный Диплом вручить команде СЮТ г. Гуково (тренер Иванова Н.В.)

Педагогам, подготовившим победителей Соревнований в классах моделей, а

так же педагогам, подготовившим команды, занявшие 1-3 места в каждом

соревновании вручить объединенные Грамоты ГБУ ДО РО ОЦТТУ и МБУ ДО СЮТ

г. Азова.

Самого младшего участника соревнований Раскин Аким (СЮТ, г. Азов,

08.09.2018 г.р.) согласно Положения наградить объединенной Грамотой ГБУ ДО РО

ОЦТТУ и МБУ ДО СЮТ г. Азова.

Главный судья соревнований     Левченко Д.В.

Главный секретарь       Хопрянинова О.С.

Судейская коллегия:       Калмыков А.Е.

          Палаошев С.В.

          Карнаухов М.В.